FICHATECNICA  psarn

PARTIDA
Aceituna partida alinada

ALINADA
lata 5 kg
Cédigo: 2703
Cédigo EAN: 8427754027036
F.C:03/11/2020

1. DESCRIPCION: FR: 09/05/2025

Frutos recogidos en el ciclo de maduracién, antes del enveroy cuando han alcanzado tamafio normal. Estas
aceitunas seran firmes, sanas y no tendran otras manchas distintas de la de su pigmentacién natural. La coloracion
del fruto podra var iar del verde al amarillo paja.

INGREDIENTES: Aceitunas, agua, sal, ajos, pimientos, vinagre, especias naturales, potenciador del sabor E-621,
acidulante E-330 y conservante E-202-211.

ALERGENOS: “Contiene trazas de sulfitos” NO CONTIENE GLUTEN

- Art. 6, apartado 10 Directiva 2000/13/CE del Parlamento Europeo y del Consejo de 20 marzo de 2000 relativa a
la aproximacién de los Estados miembros en materia de etiquetado, presentacién y publicidad de los productos
alimenticios.

- Art. 7 apartado 10 del R.D. 1334/1999 de 31 julio, por el que se aprueba la Norma general de etiquetado, presen-
tacién y publicidad de productos alimenticios

- Anexo V de R.D. 1245/2008 DE 18 julio, por el que se modifica la norma general de etiquetado, presentaciony
publicidad de los productos alimenticios aprobada por el R.D. 1334/1999) .

PROCESADO: Tratadas directamente con salmuera y conservadas por fermentacién natural.

ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO:
Lata cilindrica

Peso neto 4670GrS

Peso neto escurrido 2500Grs

FORMATOS:

Pasteurizados

Latas enfajadas en 3 unidades

Los productos se flejan y retractilan con plastico sobre palets, manualmente, en funcién de los pedidos.

CONSUMO PREFERENTE Y VIDA UTIL: Cuatro afios a partir de la fecha de envasado.

2. CARACTERISITICAS MICROBIOLOGICAS:

Microorganismos aerobios mesofilos a 31°C 1x 10 ufc/g
Enterobacterias totales ausencia /g
Escherichia coli ausencia /g
Salmonella spp ausencia /g
Shigella spp ausencia /25 g
Staphylococcus aureus ausencia /g
Clostridium sulfito - reductores ausencia /g
PH 3.6

ACIDEZ 0.9

OBE 3Be
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3. ETIQUETADO

INFORMACION

- Denominacién del producto.

- M arca.

- Categoria Comercia l.

- Calibre.

- Ingredientes.

- Razén social y datos del fabricante.

- Peso Neto aprox. y peso neto escurrido.
- Consumo preferente.

- Lote

4. INFORMACION NUTRICIONAL

VALOR NUTRICIONAL POR CADA 100
Proteinas 4.15
Grasas 19.06
Valor energético 1523kJ/364.01kcal
Hidratos de carbono 2.79
Sal 2379
Grasas Saturadas 4.5g
Azucares 0.38g

CONDICIONES DE CONSERVACION: Mantener en lugar fresco y seco
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